
Staré Těchanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.818284N, 17.691971E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 750 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 749 01

Adresa URL: www.staretechanovice.cz

Současnost obce Staré Těchanovice
V obci najdeme školku a nově vybudované dětské hřiště.
Dnešní obyvatelé dojíždějí za prací do Opavy, Vítkova a Budišova nad Budišovkou. Staré Těchanovice
se však přesto řadí na Opavsku k obcím s největší nezaměstnaností. Obec se snaží v současné
době využívat dotací z Programu na obnovu venkova. Podařilo se jí tak získat peníze na rekonstrukci
hřiště, jehož součástí se má stát i společenský areál a prostranství pro malé děti. Další rozvoj
vesnice, která by měla být v následujících letech plynofikována, bude zabezpečován v souladu s
územním plánem, kterým Staré Těchanovice disponují od roku 1995.
Obec se snaží v současné době využívat dotací z Programu na obnovu  venkova. Podařilo se jí tak
získat peníze na rekonstrukci hřiště, jehož  součástí se má stát i společenský areál a prostranství
pro malé děti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6952/stare-techanovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:12:53


